
                                            

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ                                                         Γρεβενά 12/12/2019 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                     Αριθ. Πρωτ.:  19207 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΑΠΟΘΗΚΗΣ        

Ταχ. Δ/νση: Πλ. Ελευθερίας 1, Γρεβενά                      
Πληρ.:Δασκάλου Ε. 
τηλ:2462350887                                                           
Ε-mail: daskalou@0641.syzefxis.gov.gr                                                                  

 
                            

ΘΕΜΑ: Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για συμμετοχή στη διαδικασία της 
ηλεκτρονικής διαπραγμάτευσης, χωρίς δημοσίευση προκήρυξης και χωρίς τροποποίηση 
των όρων της αριθ.9481/01-07-2019  για την ανάδειξη προμηθευτή της προμήθειας με 
τίτλο: «Προμήθεια Τροφίμων για τις υπηρεσίες του Δήμου και των Νομικών Προσώπων 

αυτού για το έτος 2020»,  κατόπιν άγονου διαγωνισμού.  
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη τα παρακάτω : 
 

 του ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα. 

 του ν. 4314/2014 (Α' 265) , “Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) 
Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, 
τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α' 297) και άλλες διατάξεις” και του ν. 3614/2007 (Α' 
267) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2007 -2013», 

 του ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

 του ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις 
Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων 
του π.δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του 
άρθρου 1,   

 της παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην 
Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων 
πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές»,  

 του ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» 

 του άρθρου 26 του ν.4024/2011 (Α 226) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της 
διοίκησης και ορισμός των μελών τους με κλήρωση»,  

 του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»,  

 του ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις”, 

 του άρθρου 5 της απόφασης με αριθμ. 11389/1993 (Β΄ 185) του Υπουργού 
Εσωτερικών  

 του ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου 
στο νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις»,   

«Προμήθεια Τροφίμων για τις 
υπηρεσίες του Δήμου και των 
Νομικών Προσώπων αυτού για το 
έτος 2020» 



 της υπ΄ αριθμ Εγκ.3 με αριθμό πρωτ. 11543 της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
ΥΠ. ΕΣ. για την ¨ανάδειξη προμηθευτών -χορηγητών προμηθειών των Δήμων, των 
Ιδρυμάτων και όλων των νομικών τους προσώπων, των Περιφερειών, των 
Ιδρυμάτων και των νομικών τους προσώπων, καθώς και των συνδέσμων ΟΤΑ Α΄και 
Β΄βαθμού¨  

 του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας»,  

 του ν.2690/1999 (Α' 45) “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις”  και ιδίως των άρθρων 7 και 13 έως 15, 

 του ν. 2121/1993 (Α' 25) “Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και 
Πολιτιστικά Θέματα”,  

 του π.δ 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια 
έγγραφα και στοιχεία”,  

 του π.δ. 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες” 

 του Ν.3463/2006 “Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας” 

 της με αρ. 57654 (Β’ 1781/23.5.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του 
Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης» 

 της με αρ. 56902/215 (Β' 1924/2.6.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)»,  

 το νόμο 4605/2019 περί την «Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία 
(ΕΕ) 2016/943 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 8ης Ιουνίου 
2016 σχετικά με την προστασία της τεχνογνωσίας και των επιχειρηματικών 
πληροφοριών που δεν έχουν αποκαλυφθεί (εμπορικό απόρρητο) από την παράνομη 
απόκτηση, χρήση και αποκάλυψή τους (EEL 157 της 15.6.2016) - Μέτρα για την 
επιτάχυνση του έργου του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης και άλλες 
διατάξεις.» σχετικά με τις αλλαγές του ν 4412/2016 στις δημόσιες συμβάσεις.  

 των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκ δοθεισών κανονιστικών πράξεων, των 
λοιπών διατάξεων που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα 
συμβατικά τεύχη της παρούσας,  καθώς και του συνόλου των διατάξεων του 
ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που 
διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν 
αναφέρονται ρητά παραπάνω. 

 Τους σχετικούς Νόμους, Διατάγματα, Κανονιστικές Αποφάσεις, κ.λπ., που 
εναρμόνισαν την Ελληνική Νομοθεσία περί Προμηθειών με το Δίκαιο της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης.  

 Την αριθ.  08/21-3-2019    απόφαση του Δ.Σ. του Φορέα Κέντρο Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης και Αθλητισμού. 

 Την αριθ.    16/25-02-2019 απόφαση του Δ.Σ. του Φορέα Δ.Ε.Κ.Ε. Γρεβενών 

 Την από 30-05-2019 Τεχνική Περιγραφή του Τμήματος Προμηθειών & Αποθήκης 

 το µε αριθ. ΑΔΑΜ: 19REQ005171094 2019-06-26 πρωτογενούς αιτήματος του 
Τμήματος Προμηθειών & Αποθήκης 

 Τη με αριθ. 168/18596-04-12-2019 Απόφασης Δημάρχου ανάληψης πολυετούς 
υποχρέωσης Την µε αριθ. 318/2018 απόφασης της Ο.Ε. για την συγκρότηση της 
επιτροπής διαγωνισμού 

 Την µε αριθ. 116/2019 απόφασης της Ο.Ε. για την έγκριση της μελέτης και την 
κατάρτιση των όρων της διακήρυξης  

 Την αριθμ. 312/18-12-2018 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με θέμα Συγκρότηση 
επιτροπών σύμφωνα με το Ν.4412/08-08-2016 για την διενέργεια συνοπτικών και 
ηλεκτρονικών διαγωνισμού, εξέταση ενστάσεων και εισήγηση ανάθεσης για το Δήμο 
Γρεβενών έτους 2019. 

 Την αριθμ. πρωτ. 9481/01-07-2019 διακήρυξη 

 Την αριθμ. πρωτ. 9482/01-07-2019 περίληψη διακήρυξης 

 Την αριθμ. 10618/22-7-2019 Ανακοίνωση για το άνοιγμα των ηλεκτρονικών & 
εντύπων (υπο)φακέλων «Δικαιολογητικά συμμετοχής  - Τεχνικών  Προσφορών και 
Οικονομικών Προσφορών»  

 Το από 30/7/2019 Πρακτικό αξιολόγησης «Δικαιολογητικά συμμετοχής  - Τεχνικών  
Προσφορών και Οικονομικών Προσφορών» της Επιτροπής Διαγωνισμού. 



 Την αριθμ. 146/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης του 
παραπάνω πρακτικού της επιτροπής 

 Το αριθμ. Πρωτ. 11450/6-8-2019 έγγραφο του Τμήματος Προμηθειών περί 
αποστολής της αριθμ. 146/2019 απόφασης Οικονομικής Επιτροπής μέσω του 
συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 

 Η αριθμ. Πρωτ. 12033/21-8-2019 Πρόσκληση για υποβολή δικαιολογητικών 
κατακύρωσης – προσωρινού αναδόχου 

 Την αριθμ. 12723/3-9-2019 Ανακοίνωση για το άνοιγμα των ηλεκτρονικών & 
εντύπων  «δικαιολογητικών κατακύρωσης – προσωρινού αναδόχου»  

 Το από 04-09-2019 Πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού 

 Την αριθμ. 190/2019 Απόφαση Ο.Ε. περί έγκρισης του ανωτέρω πρακτικού 

 Την αριθμ. 14461/30-09-2019 Βεβαίωση του Δημάρχου ότι δεν υποβλήθηκαν 
προδικαστικές προσφυγές 

 Την αριθμ. 185616/06-12-2019 Εγκριτική της 190/2019 απόφασης ΟΕ της  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου Δυτικής Μακεδονίας που έλαβε ΑΔΑ  Την 
αριθμ. 179789/27-11-2019 
 

ΠΡΟΣΚΑΛΕΙ 

 

      Σε ηλεκτρονική διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση και 
χωρίς τροποποίηση των όρων της αριθ. 9481/01-07-2019  προηγούμενης 
διακήρυξης ,για την ανάθεση της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια Τροφίμων για 

τις υπηρεσίες του Δήμου και των Νομικών Προσώπων αυτού για το έτος 2020»,  
σύμφωνα με το άρθρο 32 της οδηγίας 2014/24/ΕΕ), βάσει του άρθρου 32 
παρ. 2.α. του Ν.4412/2016, συνολικού προϋπολογισμού 42.338,31€ χωρίς 
Φ.Π.Α. 13% & 24%, σύμφωνα με την αριθ. 146/2019 Απόφαση Ο.Ε. Η 
σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική 
άποψη προσφοράς βάσει τιμής κατά ομάδα προϊόντων , α) το μεγαλύτερο 
ποσοστό έκπτωσης κατά ομάδα ειδών, στη μέση τιμή λιανικής πώλησης την 
ημέρα παράδοσης, στο Νομό Γρεβενών όπως αυτή προκύπτει από το 
εκάστοτε εκδιδόμενο δελτίο πιστοποίησης τιμών της Υπηρεσίας Εμπορίου της 
Περιφερειακής Ενότητας Γρεβενών για τα είδη που αναγράφονται στον 
προϋπολογισμό στις ομάδες Ομάδα Στ: Φρέσκα Ψάρια- Ομάδα Ζ: 
Κατεψυγμένα Προϊόντα  
β) για τα είδη που αναγράφονται στον προϋπολογισμό στις ομάδες Ομάδα Α: 
Διάφορα Τρόφιμα Παντοπωλείου- Θ΄: Εμφιαλωμένο Νερό- Ομάδα Ι: 
Γαλακτοκομικά Προϊόντα - Ομάδα Κ: Ειδή Ζαχαροπλαστείου, τη χαμηλότερη 
τιμή κατά ομάδα προϊόντων  ως κατωτέρω: 

 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΗΜΟΥ KAI ΤΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΑΥΤΟΥ ΕΤΟΥΣ 2020 

ΦΟΡΕΑΣ ΔΗΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ  

 ΟΜΑΔΑ Α΄: ΔΙΑΦΟΡΑ ΤΡΟΦΙΜΑ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ   

Α/Α  Είδος Ποσότητα 
Μονάδα 

Μέτρησης 
Ενδεικτική 

Τιμή   
Δαπάνη ΦΠΑ 13%  ΦΠΑ 24%  

ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΕ ΦΠΑ 

1 Αλάτι (1000γραμ.) 40 Κιλό 0,80 32,00 4,16   36,16 

2 Αλάτι χονδρό 80 Κιλό 0,80 64,00 8,32   72,32 

3 Αλεύρι 450 Κιλό 0,70 315,00 40,95   355,95 

4 
Αλοιφές διαφορές  

( Ταραμάς, ρώσικη κλπ) 
125 Κιλό 5,00 625,00 81,25   706,25 

5 Αμύγδαλα  10 Κιλό 12,00 120,00 15,60   135,60 

6 Αυγά 1500 τεμ. 0,13 195,00 25,35   220,35 



7 Βανίλια φιάλες των 5 τεμ. 40 Συσκ./5 0,45 18,00 2,34   20,34 

8 Βουτυράκια ατομικά 100 τεμ 60 Συσκ./100 9,00 540,00 70,20   610,20 

9 Γάλα εβαπορέ (410 κ.ε.) 960 Τεμ 0,79 758,40 98,59   856,99 

10 Γαρύφαλλο 2 Κιλό 10,00 20,00 2,60   22,60 

11 Γλυκόζη  10 Κιλό 1,50 15,00 1,95   16,95 

12 Δυόσμος 2 Κιλό 10,00 20,00 2,60   22,60 

13 Ελιές & Ελιές πικλες 100 Κιλό 5,00 500,00 65,00   565,00 

14 Ζάχαρη (συσκ. 1 κιλό) 400 Κιλό 0,75 300,00 39,00   339,00 

15 Κακάο 4 Κιλό 5,50 22,00 2,86   24,86 

16 Κανέλα ξυλάκι 2 Κιλό 6,00 12,00 1,56   13,56 

17 Κανέλλα 3 Κιλό 10,00 30,00 3,90   33,90 

18 Καρυδόψυχα  10 Κιλό 12,00 120,00 15,60   135,60 

19 Καφές ελληνικός 500 γραμ.  4 Τεμ. 3,00 12,00 1,56   13,56 

20 Κετσαπ 500 γραμ. 120 Τεμ. 1,00 120,00 15,60   135,60 

21 Κόκκινο Πιπέρι γλυκό 20 Κιλό 8,00 160,00 20,80   180,80 

22 Κον κασέ 500 1000 Τεμ. 0,75 750,00 97,50   847,50 

23 Κρέμα ζαχαροπλαστικής  10 Κιλό 3,48 34,80 4,52   39,32 

24 Κορν φλαουρ  6 Κιλό 7,43 44,58 5,80   50,38 

25 Κουβερτούρα 5 Κιλό 0,90 4,50 0,59   5,09 

26 Κριθαράκι 450 Κιλό 0,49 220,50 28,67   249,17 

27 Κύμινο 3 Κιλό 10,00 30,00 3,90   33,90 

28 Μαγιονέζα σε κουβά 20 Κιλό 2,60 52,00 6,76   58,76 

29 Μακαρόνια  ν 6 600 Κιλό 0,49 294,00 38,22   332,22 

30 Μακαρόνια κοφτά 450 Κιλό 0,49 220,50 28,67   249,17 

31 Μακαρόνια ν 2 450 Κιλό 0,50 225,00 29,25   254,25 

32 Μακαρόνια πέννες 120 Κιλό 0,49 58,80 7,64   66,44 

33 Μανιτάρια κονσέρβα  40 Κιλό 1,30 52,00 6,76   58,76 

34 Μαργαρίνη  40 Κιλό 7,16 286,40 37,23   323,63 

35 Μαρμέλαδα ατομική 240 τεμ 7 Συσκ. 11,45 80,15 10,42   90,57 

36 Μέλι  ατομικό 168 τεμ 9 Συσκ. 29,12 262,08 34,07   296,15 

37 Μερέντα ατομική 240 τεμ 7 Συσκ. 28,10 196,70 25,57   222,27 

38 Μοσχοκάρυδο 2 Κιλό 10,00 20,00 2,60   22,60 

39 Μουστάρδα 500 γραμ. 120 Τεμ. 1,20 144,00   34,56 178,56 

40 Μπεϊκιν παουντερ  48 γραμ 50 Τεμ. 0,10 5,00 0,65   5,65 

41 Μπισκότα πτι-μπερ 225 γραμ. 60 Συσκ.  0,85 51,00 6,63   57,63 

42 Νεσεστές 200  40 Τεμ. 1,20 48,00 6,24   54,24 

43 Ξύδι 0,39 λίτρα  500 Τεμ. 0,28 140,00 18,20   158,20 

44 
Πάστα – ζωμός για σάλτσες  
διαφορές συσκ. 1200 γραμ.  

22 τεμ  13,00 286,00 37,18   323,18 

45 Πιπέρι 10 Κιλό 12,00 120,00 15,60   135,60 

46 Ρίγανη 5 Κιλό 7,50 37,50 4,88   42,38 

47 Ρύζι Καρολίνα 400 Κιλό 1,50 600,00 78,00   678,00 

48 Ρύζι κίτρινο 600 Κιλό 0,90 540,00 70,20   610,20 

49 Σιμιγδάλι  ψιλό 15 Κιλό 0,90 13,50 1,76   15,26 

50 Τοματοπολτός (500 γραμ.) 100 Τεμ. 1,05 105,00 13,65   118,65 

51 Τραχανάς  10 Κιλό 5,00 50,00 6,50   56,50 

52 Τσάι βουνού 5 Κιλό 12,00 60,00 7,80   67,80 

53 Φακές 400 Κιλό 2,50 1.000,00 130,00   1.130,00 

54 Φασόλια  450 Κιλό 4,00 1.800,00 234,00   2.034,00 

55 Φασόλια  γίγαντες 100 Κιλό 3,50 350,00 45,50   395,50 



56 Φρυγανιά  5 Κιλό 1,50 7,50 0,98   8,48 

57 Φύλλα δάφνης 2 Κιλό 10,00 20,00 2,60   22,60 

58 Φύλλο κρούστας 500 γραμ. 100 Τεμ. 1,70 170,00 22,10   192,10 

59 Φύλλο σφολιάτας 900 γραμ.  100 Τεμ. 2,86 286,00 37,18   323,18 

60 Χυμός λεμονιού 0,37 λίτρα  400 Τεμ. 0,21 84,00 10,92   94,92 

61 Καλαμποκέλαιο  1500 Κιλό 2,84 4.260,00 553,80   4.813,80 

62 Μείγμα για κέικ 12,5 Κιλό 3,70 46,25 6,01   52,26 

63 Μείγμα για τσουρέκια  12,5 Κιλό 3,36 42,00 5,46   47,46 

64 Μείγμα για σοκολατόπιτα  12,5 Κιλό 3,70 46,25 6,01   52,26 

    17.142,41 2.209,79 34,56 19.386,76 

ΟΜΑΔΑ ΣΤ΄: ΦΡΕΣΚΑ  ΨΑΡΙΑ 

Α/Α  Είδος Ποσότητα 
Μονάδα 

Μέτρησης 
Ενδεικτική 

Τιμή   
Δαπάνη ΦΠΑ 13%  ΦΠΑ 24%  

ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΕ ΦΠΑ 

1 Σαρδέλα 50 Κιλό 3,98 199,00 25,87   224,87 

2 Βακαλάος 50 Κιλό 15,48 774,00 100,62   874,62 

3 Πέρκα  50 Κιλό 13,27 663,50 86,26   749,76 

4 Τσιπούρα 50 Κιλό 7,52 376,00 48,88   424,88 

    2.012,50 261,63   2.274,13 

ΟΜΑΔΑ Ζ΄:ΚΑΤΕΨΥΓΜΕΝΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ 

Α/Α  Είδος Ποσότητα 
Μονάδα 

Μέτρησης 
Ενδεικτική 

Τιμή   
Δαπάνη ΦΠΑ 13%  ΦΠΑ 24%  

ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΕ ΦΠΑ 

1 Αρακάς 100 Κιλό 2,25 225,00 29,25   254,25 

2 Φασολάκια 100 Κιλό 2,27 227,00 29,51   256,51 

3 Ανάμεικτα λαχανικά 60 Κιλό 2,07 124,20 16,15   140,35 

4 Κοτομπουκές  150 Κιλό 6,23 934,50 121,49   1.055,99 

5 Κοτόπουλο σνίτσελ  250 Κιλό 7,00 1.750,00 227,50   1.977,50 

6 Ψαρί φέτα μπακαλιάρου 100 Κιλό 7,29 729,00 94,77   823,77 

7 Πέρκα 100 Κιλό 9,20 920,00 119,60   1.039,60 

8 Πατάτες προτιγανισμένες  200 Κιλό 2,65 530,00 68,9   598,90 

    5.439,70 707,16   6.146,86 

ΟΜΑΔΑ Θ΄: ΕΜΦΙΑΛΩΜΕΝΟ ΝΕΡΟ  

   
Α/Α  Είδος Ποσότητα 

Μονάδα 
Μέτρησης 

Ενδεικτική 
Τιμή   

Δαπάνη ΦΠΑ 13%  ΦΠΑ 24%  
ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΕ ΦΠΑ 

1. Νερό εμφιαλωμένο 0,5 λίτρα  5.000 Τεμ. 0,14 700,00 91,00   791,00 

2. Νερό εμφιαλωμένο 10  λίτρα  100 Τεμ. 4,50 450,00 58,50   508,50 

    1.150,00 149,50   1.299,50 

ΟΜΑΔΑ Κ΄: ΕΙΔΗ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟΥ  

   
Α/Α  Είδος Ποσότητα 

Μονάδα 
Μέτρησης 

Ενδεικτική 
Τιμή   

Δαπάνη ΦΠΑ 13%  ΦΠΑ 24%  
ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΕ ΦΠΑ 

1 Βουτήματα   100 Κιλό 8,00 800,00   192,00 992,00 

2 Γλυκά    100 Κιλό 10,00 1.000,00   240,00 1.240,00 

3 Καφές   500 Ποτήρι 1,00 500,00   120,00 620,00 

4 Χυμός  500 Ποτήρι 0,80 400,00   96,00 496,00 

    2.700,00   648,00 3.348,00 

  ΦΟΡΕΑΣ ΚΚΑΑ ΔΗΜΟΥ ΓΡΕΒΕΝΩΝ  

 ΟΜΑΔΑ Α΄: ΔΙΑΦΟΡΑ ΤΡΟΦΙΜΑ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ   

Α/Α  Είδος Ποσότητα 
Μονάδα 

Μέτρησης 
Ενδεικτική 

Τιμή   
Δαπάνη ΦΠΑ 13%  ΦΠΑ 24%  

ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΕ ΦΠΑ 

1 Αλάτι (1000γραμ.) 100 Κιλό 0,80 80,00 10,40   90,40 

2 Αλεύρι 70 Κιλό 0,70 49,00 6,37   55,37 

3 Αυγά 700 τεμ. 0,13 91,00 11,83   102,83 



4 Γάλα εβαπορέ (410 κ.ε.) 550 Τεμ 0,79 434,50 56,49   490,99 

5 Ελιές & Ελιές πικλες 130 Κιλό 5,00 650,00 84,50   734,50 

6 Ζάχαρη (συσκ. 1 κιλό) 30 Κιλό 0,75 22,50 2,93   25,43 

7 Κον κασέ 500 100 Τεμ. 0,75 75,00 9,75   84,75 

8 Κριθαράκι 100 Κιλό 0,49 49,00 6,37   55,37 

9 Μακαρόνια  ν 6 300 Κιλό 0,49 147,00 19,11   166,11 

10 Μακαρόνια ν 2 40 Κιλό 0,50 20,00 2,60   22,60 

11 Μέλι  ατομικό 1 κιλου  50 Κιλό 10,17 508,50 66,11   574,61 

12 Παρλίνα φουντουκιου 1 κιλού  150 Συσκ. 5,72 858,00 111,54   969,54 

13 Μπισκότα πτι-μπερ 225 γραμ. 100 Συσκ.  0,85 85,00 11,05   96,05 

14 Ξύδι 0,39 λίτρα  200 Τεμ. 0,28 56,00 7,28   63,28 

15 Ρίγανη 10 Κιλό 7,50 75,00 9,75   84,75 

16 Ρύζι Καρολίνα 150 Κιλό 1,50 225,00 29,25   254,25 

17 Ρύζι κίτρινο 150 Κιλό 0,90 135,00 17,55   152,55 

18 Τοματοπολτός (500 γραμ.) 200 Τεμ. 1,05 210,00 27,30   237,30 

19 Φακές 100 Κιλό 2,50 250,00 32,50   282,50 

20 Φασόλια  100 Κιλό 4,00 400,00 52,00   452,00 

21 Χυμός λεμονιού 0,37 λίτρα  150 Τεμ. 0,21 31,50 4,10   35,60 

22 Καλαμποκέλαιο 10 λιτ. 10 Τεμ. 15,00 150,00 19,50   169,50 

23 Μαργαρίνη σοφτ 1 κιλό  120 Τεμ. 7,16 859,20 111,70   970,90 

24 Μαρμελάδα 400 γραμ 150 Τεμ. 1,40 210,00 27,30   237,30 

25 Τραχανάς 20 Κιλό 3,18 63,60 8,27   71,87 

26 Χυλοπίτες 20 Κιλό 3,18 63,60 8,27   71,87 

27 Πένες -Κοχύλια 50 Κιλό 0,62 31,00 4,03   35,03 

28 Κρέμες στγμής διάφορες γεύσεις 30 τεμ. 1,02 30,60 3,98   34,58 

    5.860,00 761,80   6.621,80 

ΟΜΑΔΑ ΣΤ΄: ΦΡΕΣΚΑ  ΨΑΡΙΑ 

Α/Α  Είδος Ποσότητα 
Μονάδα 

Μέτρησης 
Ενδεικτική 

Τιμή   
Δαπάνη ΦΠΑ 13%  ΦΠΑ 24%  

ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΕ ΦΠΑ 

1 Σαρδέλα 100 Κιλό 3,98 398,00 51,74   449,74 

2 Πέρκα  180 Κιλό 13,27 2.388,60 310,52   2.699,12 

3 Τσιπούρα 70 Κιλό 7,52 526,40 68,43   594,83 

5 Γαύρος 150 Κιλό 3,98 597,00 77,61   674,61 

    3.910,00 508,30   4.418,30 

ΟΜΑΔΑ Θ΄: ΕΜΦΙΑΛΩΜΕΝΟ ΝΕΡΟ  

   
Α/Α  Είδος Ποσότητα 

Μονάδα 
Μέτρησης 

Ενδεικτική 
Τιμή   

Δαπάνη ΦΠΑ 13%  ΦΠΑ 24%  
ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΕ ΦΠΑ 

1. Νερό εμφιαλωμένο 1,5 λίτρα  100 Τεμ. 0,30 30,00 3,90   33,90 

    30,00 3,90   33,90 

ΟΜΑΔΑ Κ΄: ΕΙΔΗ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟΥ  

   
Α/Α  Είδος Ποσότητα 

Μονάδα 
Μέτρησης 

Ενδεικτική 
Τιμή   

Δαπάνη ΦΠΑ 13%  ΦΠΑ 24%  
ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΕ ΦΠΑ 

1. Γλυκά    150 Κιλό 10,00 1.500,00   360,00 1.860,00 

2. Καραμέλες ζελέ  10 κιλό 7,50 75,00   18,00 93,00 

3. Χυμός (ατομικός) 150 τεμ. 0,80 120,00   28,80 148,80 

    1.695,00   406,80 2.101,80 

ΟΜΑΔΑ Λ΄: ΚΑΤΕΨΥΓΜΕΝΑ ΛΑΧΑΝΙΚΑ 

   
Α/Α  Είδος Ποσότητα 

Μονάδα 
Μέτρησης 

Ενδεικτική 
Τιμή   

Δαπάνη ΦΠΑ 13%  ΦΠΑ 24%  
ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΕ ΦΠΑ 

1 Αρακάς 100 Κιλό 2,02 202,00 26,26   228,26 

2 Φασολάκια 50 Κιλό 2,17 108,50 14,11   122,61 



    310,50 40,37   350,87 

ΦΟΡΕΑΣ ΔΕΚΕ ΓΡΕΒΕΝΩΝ  

 ΟΜΑΔΑ Α΄: ΔΙΑΦΟΡΑ ΤΡΟΦΙΜΑ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ   

Α/Α  Είδος Ποσότητα 
Μονάδα 

Μέτρησης 
Ενδεικτική 

Τιμή   
Δαπάνη ΦΠΑ 13%  ΦΠΑ 24%  

ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΕ ΦΠΑ 

1 Αλάτι (1000γραμ.) 5 Κιλό 0,80 4,00 0,52   4,52 

2 Αλεύρι 5 Κιλό 0,70 3,50 0,46   3,96 

3 Αυγά 200 τεμ. 0,13 26,00 3,38   29,38 

4 Γάλα εβαπορέ (410 κ.ε.) 40 Τεμ 0,79 31,60 4,11   35,71 

5 Ελιές & Ελιές πικλες 5 Κιλό 5,00 25,00 3,25   28,25 

6 Ζάχαρη (συσκ. 1 κιλό) 10 Κιλό 0,75 7,50 0,98   8,48 

7 Κον κασέ 500 20 Τεμ. 0,75 15,00 1,95   16,95 

8 Κριθαράκι 30 Κιλό 0,49 14,70 1,91   16,61 

9 Μακαρόνια  ν 6 20 Κιλό 0,49 9,80 1,27   11,07 

10 Μακαρόνια ν 2 5 Κιλό 0,50 2,50 0,33   2,83 

11 Μαργαρίνη  15 Τεμ. 7,16 107,40 13,96   121,36 

12 Μαρμέλαδα 400 τεμ 15 Συσκ. 1,40 21,00 2,73   23,73 

13 Μέλι  1 κιλού  10 Συσκ. 10,17 101,70 13,22   114,92 

14 Πραλίνα φουντουκιού 1 κιλού  40 Συσκ. 5,72 228,80 29,74   258,54 

15 Μπισκότα πτι-μπερ 225 γραμ. 150 Συσκ.  0,85 127,50 16,58   144,08 

16 Ξύδι 0,39 λίτρα  20 Τεμ. 0,28 5,60 0,73   6,33 

17 Ρίγανη 1 Κιλό 7,50 7,50 0,98   8,48 

18 Ρύζι Καρολίνα 15 Κιλό 1,50 22,50 2,93   25,43 

19 Ρύζι κίτρινο 15 Κιλό 0,90 13,50 1,76   15,26 

20 Τοματοπολτός (500 γραμ.) 10 Τεμ. 1,05 10,50 1,37   11,87 

21 Φακές 15 Κιλό 2,50 37,50 4,88   42,38 

22 Φασόλια  15 Κιλό 4,00 60,00 7,80   67,80 

23 Χυμός λεμονιού 0,37 λίτρα  10 Τεμ. 0,21 2,10 0,27   2,37 

    885,20 115,08   1.000,28 

ΟΜΑΔΑ ΣΤ΄: ΦΡΕΣΚΑ  ΨΑΡΙΑ 

Α/Α  Είδος Ποσότητα 
Μονάδα 

Μέτρησης 
Ενδεικτική 

Τιμή   
Δαπάνη ΦΠΑ 13%  ΦΠΑ 24%  

ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΕ ΦΠΑ 

1 Σαρδέλα 20 Κιλό 3,98 79,60 10,35   89,95 

2 Βακαλάος 20 Κιλό 15,48 309,60 40,25   349,85 

3 Πέρκα  20 Κιλό 13,27 265,40 34,50   299,90 

4 Τσιπούρα 20 Κιλό 7,52 150,40 19,55   169,95 

    805,00 104,65   909,65 

ΟΜΑΔΑ Θ΄: ΕΜΦΙΑΛΩΜΕΝΟ ΝΕΡΟ  

   
Α/Α  Είδος Ποσότητα 

Μονάδα 
Μέτρησης 

Ενδεικτική 
Τιμή   

Δαπάνη ΦΠΑ 13%  ΦΠΑ 24%  
ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΕ ΦΠΑ 

1 Νερό εμφιαλωμένο 0,5 λίτρα  800 Τεμ. 0,14 112,00 14,56   126,56 

2 Νερό εμφιαλωμένο 1,5 λίτρα 120 Τεμ. 0,30 36,00 4,68   40,68 

    148,00 19,24   167,24 

ΟΜΑΔΑ Κ΄: ΕΙΔΗ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟΥ  

   
Α/Α  Είδος Ποσότητα 

Μονάδα 
Μέτρησης 

Ενδεικτική 
Τιμή   

Δαπάνη ΦΠΑ 13%  ΦΠΑ 24%  
ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΕ ΦΠΑ 

1 Γλυκά    25 Κιλό 10,00 250,00   60,00 310,00 

    250,00   60,00 310,00 

    ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΦΟΡΕΩΝ 42.338,31 

    ΓΕΝΙΚΟ Φ.Π.Α. 13% 4.881,41 



    ΓΕΝΙΚΟ Φ.Π.Α. 24% 1.149,36 

    ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 48.369,08 

 

 ΚΩΔΙΚΟΙ CPV 

A/Α Είδος προμήθειας                 Κωδικός CPV 

ΟΜΑΔΑ Α΄: ΔΙΑΦΟΡΑ ΤΡΟΦΙΜΑ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ   
15800000-6 

ΟΜΑΔΑ Ζ΄:ΚΑΤΕΨΥΓΜΕΝΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ 15331170-9 

ΟΜΑΔΑ Θ΄: ΕΜΦΙΑΛΩΜΕΝΟ ΝΕΡΟ  15981000-8 

ΟΜΑΔΑ Κ΄: ΕΙΔΗ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟΥ  15812100-4 

ΟΜΑΔΑ ΣΤ΄: ΦΡΕΣΚΑ  ΨΑΡΙΑ 03311000-2 

 Προκειμένου να συμμετέχετε στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης θα πρέπει 
να υποβάλλετε τις προσφορές σας, στην διαδικτυακή πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ 
(ημερομηνία και χρόνος διενέργειας του διαγωνισμού ) σύμφωνα με την αριθμ. 
9481/01-07-2019 Διακήρυξη του Δημάρχου . 

 Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών είναι η ημερομηνία 
διενέργειας του διαγωνισμού, δηλαδή 31-12-2019 και ώρα 15:00, σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στην παρούσα πρόσκληση και στην υπ’ αριθ. πρωτ. 9481/01-07-2019 

διακήρυξη  του άγονου διαγωνισμού που προηγήθηκε ως προς τις ομάδες (στις 
οποίες δεν κατατέθηκαν προσφορές), προσκομίζοντας τα ζητούμενα δικαιολογητικά 
που απαιτούνται από τη διακήρυξη. 

 

ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΟΣ 
ΤΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΤΗΣ 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΣΤΗ 
ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΗ ΠΥΛΗ 
ΤΟΥ ΕΣΗΔΗΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Διαδικτυακή πύλη 
www.promitheus.gov.gr 
του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

     

     12-12-2019 

 

12-12-2019 

 

31-12-2019 15:00 μ.μ. 

 

 Όσον αφορά στην εγγυητική επιστολή συμμετοχής, θα καλύπτει το 2% (δύο επί 
τοις εκατό) της συνολικής δαπάνης προ Φ.Π.Α., ήτοι ποσό ίσο με ΟΚΤΑΚΟΣΙΑ 
ΣΑΡΑΝΤΑ ΕΞΙ  ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΕΒΔΟΜΗΝΤΑ ΕΠΤΑ ΛΕΠΤΑ (846,77 €). 

 Η παρούσα πρόσκληση, θα αναρτηθεί στη διαδικτυακή πύλη του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 
http://www.promitheus.gov.gr, όπου η διαπραγμάτευση έλαβε Συστημικό Αριθμό: 

83002 ,και θα παρέχεται ελεύθερη, άμεση και πλήρη πρόσβαση από τους 

ενδιαφερόμενους οικονομικούς φορείς. 
       Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας δεν υπάρχει 
δυνατότητα υποβολής προσφοράς στο Σύστημα. 



   Εντός τριών εργάσιμων ημερών από την ηλεκτρονική υποβολή, πρέπει να 
υποβληθούν και πρωτότυπα στην υπηρεσία τα απαιτούμενα δικαιολογητικά. 
    Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών γίνεται τέσσερεις (4) εργάσιμες 
ημέρες μετά την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών δηλαδή την 
07/01/2020 και ώρα 10:00 π.μ. 

Κριτήριο ανάθεσης της προμήθειας:  
 Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική 

άποψη προσφοράς βάσει τιμής κατά ομάδα προϊόντων , α) το  μεγαλύτερο ποσοστό 

έκπτωσης κατά ομάδα ειδών,  στη μέση τιμή λιανικής πώλησης την ημέρα παράδοσης, 

στο Νομό Γρεβενών όπως αυτή προκύπτει από το εκάστοτε εκδιδόμενο δελτίο 

πιστοποίησης τιμών της Υπηρεσίας Εμπορίου της Περιφερειακής Ενότητας Γρεβενών 

για τα είδη που αναγράφονται στον προϋπολογισμό στις ομάδες -Ομάδα Στ:  Φρέσκα  

Ψάρια- Ομάδα Ζ: Κατεψυγμένα Προϊόντα  

β)   για τα είδη που αναγράφονται στον προϋπολογισμό στις ομάδες  Ομάδα Α: 
Διάφορα Τρόφιμα Παντοπωλείου- Θ΄: Εμφιαλωμένο Νερό- Ομάδα Ομάδα Κ:  Ειδή 
Ζαχαροπλαστείου,  τη χαμηλότερη τιμή κατά ομάδα προϊόντων 

Οι ενδιαφερόμενοι θα καταθέσουν προσφορά μόνο για το σύνολο της ποσότητας του 
ενδεικτικού προϋπολογισμού της από 30-05-2019 Τεχνικής Περιγραφής. Προσφορές 
που θα δίνονται για μέρος της ποσότητας  του ενδεικτικού προϋπολογισμού θα 
απορρίπτονται.  

 Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να πληροφορηθούν σχετικά με την ανωτέρω 
προμήθεια από το Γραφείο Προμηθειών του Δήμου Ταχ. Δ/νση: Πλ. Ελευθερίας 1, 
Γρεβενά, ΤΗΛ. ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: 2462350887, ΦΑΞ: 2462350864, e-mail: 
themis@0641.syzefxis.gov.gr και από την ιστοσελίδα του Δήμου. 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
Κ.α.α Ο Αντιδήμαρχος 

 

 

Αχιλλεύς Πασχαγιαννίδης 

 

mailto:themis@0641.syzefxis.gov.gr

		2019-12-12T11:13:26+0200
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




